## 31

Condemnatio doctrinarum perversarum absolute necessaria est, non tamen suffidens; necessaria est etiam pugna bene composita contra errores et eorum fautores. Minime sunt spernendae formae simulatae errorum.

## 32

Ut arceantur non paucae confusiones in ideis pariter et operibus, iterum asserantur principia theologica circa naturam, fines et formas apostolatus. In specie, confirmetur primatus essentialis apostolatus magisterialis et sacramentalis, clerum urgendo ne illum negligat, nimium ad alias formas apostolatus divertendo.

## 33

Caveant omnes, praesertim qui curam animarum habent, ne detimento traditionis moveantur a quodam novitatis spiritu, etiam sub praetextu progressus vel adaptationis cum huius temporis exigentiis.

## 34.

Improbetur egoisticus vivendi modus, qui ignorat missionarium defatigationes.

## 35

Aliquando melius esset ecclesias non nimis sumptuosas erigere et orphanotrophia, hospitia, necnon nosocomia ipsis ecclesiis adnectere, ita ut, dum corporum infirmitates sublevantur, mentes simul, caritate Christi, ad lucem veritatis perducantur.

B) *De munere sacerdotum in cura animarum*

## 1

Exaretur a Concilio *instructio pastoralis* ad omnes pastores animarum.

31) Jacarezinhoen.

32) Sup. Gen. Ord. Carm. Discalci.

33) Sup. Gen. Congr. Missionis.

34) Laetitiae.

35) Adm. Ap. Exarchatus Constantinopolitani.

1) Essendien, Eminentianen, Bassianen.

2

Sacerdotum munus proprium in apostolatu determinetur.

3

Ex decreto Conciliari nullus clericus de facto eximatur a cura animarum, non exclusis canonicis et religiosis.

4

Clerus magis vitam apostolicam et «missionarium» vivat.

5

Cura animarum promoveatur ac facilitetur concedendo sacerdotibus facultates oportunas et earn accomodando ad necessitates et facultates huius temporis.

6

Sacerdotes in cura animarum positi habeant facultates plurimas quae nunc non facile et ad breve tempus obtineri possunt.

7

Iterum in mentem vocentur essentialia officia sacerdotis (prædicatio, visitare infirmos, administrare sacramenta etc.).

8

Sacerdotes totis viribus se dent sacramenti poenitentiae piae administrationi: in praemium tanti laboris aliqua partialis et plenaria indulgentia pro confessariis erogetur.

9

Ne sit parochi auctoritas separata sed paroecia sit coenaculum fraterne constitutum ad spiritualem fidelium vitam enucleandam.

- |                                   |                                 |
|-----------------------------------|---------------------------------|
| 2) Bellicen.                      | 6) Sup. Gen. Ord. CC. RR. Mino- |
| 3) Caurien, Abulen, Dausaren, Lu- | rum.                            |
| xemburgen. .                      | 7) Bisuntin.                    |
| 4) Argentihen.                    | 8) Novarien.                    |
| 5) Apollonien.                    | 9) Oruren.                      |

10

Aliqua sanctio imponatur pro omissione sessionis per certum tempus in confessionali.

11

Aliqua sanctio imponatur pro omissione catechesis activae per duas horas quotidie.

12

Prohibeantur sacerdotes, praesertim ob penuriam cleri, in publicis scholis docere, exceptis scholis ab auctoritate ecclesiastica vel a Religiosis institutis dependentibus.

13

Parochus subiicia<sup>5</sup> 0 Td (e Tc 1 0 0 1 2a14.0 (ab )To )Tgate Tc 1 332.2 0 0

17

Sacerdos in bona relatione cum civilibus officialibus perseverare studeat, non obstante separatione Ecclesiae a Statu.

18

In omni paroecia absolute oratorium adsit.

19

Oportet maiori studio iuvenum necessitatibus obviam ire: ludis, deambulationibus, auxiliis in studio etc.

20

Non modo supernaturalium sed etiam naturalium virtutum valorem et momentum conclamare oporteret.

21

Distributio oblationum fidelium inter animarum pastores eorumque cooperatores iuste fiat et ordinetur forsitan altero paragrapho can. 1410 addendo: «Summa dotis, certis et voluntariis fidelium oblationibus, in synodo determinetur ».

22

Sacerdotes meliori modo utantur his mediis (cinema, radio, televisione), quae maxime accomodata sunt ad mentes illustrandas et voluntates hominum movendas.

23

In omnibus paroeciis aulae pro relaxationibus habeantur.

24

In omnibus paroeciis instituantur opera pontificia missionalia.

- |                                  |                                  |
|----------------------------------|----------------------------------|
| 17) Capicen.                     | 22) Lancianen-Ortonen, Apuanien, |
| 18) Theodosiopolitan in Arcadia. | Catacen et Squillacen.           |
| 19) Philippen.                   | 23) Granaten.                    |
| 20) Huelven.                     | 24) Dalisanden in Isauda.        |
| 21) Tounsvillen, Pergen.         |                                  |

## 25

In mixtarum linguarum regionibus sacerdotes omnes utriusque nationis linguam calleant atque in clericorum examinibus necnon in parochorum concursibus pro loco mixto experimentum utriusque curae animarum exigatur.

## 26

Saepe zelus non sufficienter internus est, quia magis innititur mediis «technicis» quam genuinae vitae interiori. Ex quibus imminent plurima pericula:

- a) animi demissio sacerdotis.
- b) lapsus caritatis apostolicae ad effectum mere humanum vel inquisitionem aut etiam satisfactionem cuiuscumque efficiaciae iam speciose obtentae.
- c) visitationes et frequentationes, quae parum cum prudentia sacerdotali adaptatae sunt, multiplicantur sub praetextibus diversis necessitatis pastoralis. Allegant etiam sic proprius se venire cum aliis in rebus profanis et humanis et arrogant sibi, ut licita, nimia quae illicita sunt clericis.

## 27

Damnetur naturalismus qui serpit in actione pastorali; a quibusdam enim extolluntur qualitates humanae atque media materialia.

## 28

Prae oculis habeatur periculum naturalismi in clericorum formatione et in animarum cura.

## 29

Sacerdotes ex propria patria in alias regiones demigrantes ad laborem debent, ut quisquis variis locorum conditionibus ac moribus sese accomodet. Optandum igitur est ut lege aut decreto aliquo provideatur ne sacerdotes extranei, sive saeculares sive religiosi,

- |                                    |                                   |
|------------------------------------|-----------------------------------|
| 25) Melphitan.                     | tan et Septen, Reinesianen, Orio- |
| 26) Montis Pessulan.               | len, Sedunen.                     |
| 27) Miletopolitan, Legionen, Gadi- | 28) Clavaren.                     |
|                                    | 29) Zainboangen.                  |

propriae nationis mores cum scandalo fidelium retineant, v. g. in vestibus laicalibus deferendis, in spectaculis publicis adeundis, etc.; sed omnia omnibus facti, induant potius mores modumque vivendi eorum quorum cura animarum ipsis committitur, ac fideliter observent leges in territorio vigentes eodem modo ac reliqui sacerdotes dioecesani.

*C) De novensilibus sacerdotibus  
ad curam animarum exercendam praeparandis*

1

Leges a Concilio condantur ut sacerdotes novensiles per aliquod tempus in Seminario vel in appositis domibus degant.

2

Ut novensiles sacerdotes gradatim ad ministerium pastorale exerceantur et a periculis praecaveantur, convicta ecclesiastica instuantur, ubi per aliquot tempus morentur post sacerdotalem ordinacionem.

3

Per aliquot tempus ex ipso Seminario in exercitationem pastoralem incumbant.

4

Post quinquennium ab ordinatione per annum studio vident theologiae et sacerdotii.

5

Commendatione digna videtur introductio, Ordinario proprio consentiente, anni specialis post receptum ordinem sacerdotii, in

- |   |   |
|---|---|
| 1) Andrien, Venetiarum, Mutilen,<br>S. Lucia, Cremen, Collen, Ra-<br>gusien, Cortonen, Boianen-Cam-<br>pobassen, Fodian, Faventin, Ve-<br>ronen, Colimen, Papantlen, Gua-<br>dalajaren, Jericoen, Culiacanen, | · Sebastopolitan in Abasgia, Clau-<br>diopolitan in Honoriade.<br>Z) Adrien, Augstan.<br>3) Callien et Pergulan, Abellinen, S.<br>Severi.<br>4) Tarvisin.<br>5) Novae Aureliae. |
|---|---|

quo neo-sacerdos in Seminario profundius instituantur in munere et praxi pastorali. Durante isto anno suppletorio sacerdotibus permitti potest adiuvare parochos diebus festivis et dominicis.

## 6

In omnibus dioecesisibus post-seminarium instituatur.

## 7

Post annum post-seminarii semel in mense per quinquennium novensiles sacerdotes in Convictorum redeant; hie esset dies orationi, studio et apostolico dialogo dicatus.

## 8

Omnes sint in aliquo peculiari ·instituto vel in aliqua paroecia maiori per aliquot annos.

## 9

Statuatur sacerdotes novensiles vacare per duos annos **in sic dieto «Convitto Ecclesiastico».**

## 10

Circa convictoria sacerdotalia vel post-seminaria colligendo experientias plurimas statuantur programmata studiorum et praeceos pastoralis.

## 11

Tirocinium activitatum pastoralium instituatur pro iunioribus sacerdotibus apud alios, experientia praecellentes et spiritu supernaturali.

## 12

Consulatur cum conventibus bimensilibus trium dierum in quibus tractentur problemata vitae asceticae et pastoralis, saltem primis quattuor annis sacerdotii.

- |  |   |
|--|---|
| 6) Terulen, Conchen, Granaten,<br>Oveten, Tabuden, Celsonen, Da-<br>lisanden in Isauria, Tarraconen,<br>Oriolen. | 9) Salernitan.  |
| 7) Oriolen.  | 10) Tabuden, Dalisanden in Isauria,<br>Tarraconen, Zeliten, Caurien-Ca-<br>strorum Caeciliorum, Legionen. |
| 8) Vercellen.  | 11) Lugdunen.   |
|  | 12) Hipponen.   |

13

Per pia sodalitia curentur.

14

Obligatio fiat examinum pro sacerdotibus neoordinatis ad decem annos, ita ut adnotatio exitus periculorum quasi substituat examen concursus pro paroeciis.

15

Quotannis per quinque saltem post ordinationem annos, menstrua vita communis in pia domo ab Episcopo designata statuatur.

16

Conficiatul· relatio saltem annualis de activitate a singulis facta.

17

Vita communis necessaria est.

18

Sacerdotes iunioris aetatis post duos vel tres annos laboris apostolici in speciali lnstituto per aliquot menses commorari possint ad renovandum et roborandum animum.

19

Post 5 annos ministerii per aliquod tempus in Seminarium redeant ad pietatem et zelum fovendum et aptandum.

20

Post 10 vel 15 ministerii annos per aliquod tempus Sacerdotes in Seminarium redeant ad pietatem et zelum fovendum et aptandum.

13) Rossanen.

14) Apuanien.

15) Thuggen.

16) Messenien.

17) Derthonen.

18) Panitan.

19) Culiacanen, Guadalajaren.

20) Reconquisten.

21

Statuatur annus reformationis spiritualis in Seminario sacerdotali post aliquot annos, puta, decem aut quindecim annos ab ordinatione.

22

Saltem decimo quoque anno per annum integrum sacerdotes omnes in domum recedant ad hoc paratam ut recognitio instituatur vitae sacerdotalis methodorumque apostolicarum.

23

Sacerdotibus, praesertim iuvenibus, sedulo subveniatur, ut vocationi fideliores permaneant.

24

Neo-sacerdotes per unum saltem annum retineantur in aliquo Instituto Ecclesiastico pro directa et activa praeparatione ad pastorale munus.

25

Per quinquennium, saltem, clerici reddant Episcopo vitae suae rationem in foro externo idque sub gravi.

#### D) De necessitate coordinationis in cura animarum

1

Enucleetur problema de apostolatus coordinatione tum in unaquaque dioecesi, tum inter diversas dioeceses, tum per totam Ecclesiasticu..

2

Necessitas unionis inter catholicos per oboedientiam filialem erga S. Pontificem, Episcopum proprium eorumque vices gerentes, per conatum cohaerentem et per caritatem fraternalm commendetur.

21) Caesataugustan, Ilerden.

22) Limisen.

23) Cortonen.

24) Madhuraien.

25) Oruren.

1) Antiochen parvus.

2) Algerien, Lagoueten.

♪

n o n n n on non n n n  
n n nonn « o » n on h o  
o no n o n n n o  
no n o

4

n o o n n on o\_ on on n  
n n on

-o o - o o\_ o on - - - o o -  
n on o - o on

n

♪

- n o\_ on o o on n - - -  
- n

on - o - -

n - - - - - n - on n - - - o n non  
o - o - - - - - o n - - -  
o

9

on « n » - - « n » n o no o  
o o n - - - - - - - o  
o oo - o no - o - o o

4 n n A n on n - n n  
on n n h n B o n - - - - - - - -  
An oh n n on n A n - n h n n n n n o  
on n

10

Magis coordinetur actio episcopalis et ceterorum, qui sunt ministerio addicti.

11

In luce et honore ponatur ministerii pastoralis organica unitas circa Episcopum. Ad hoc accederet si maiores facultates concederentur concelebrandi cum Episcopo in ritu latino; si in usum realem reducerentur Ordines Minores et Diaconatus;

16

Normae assignentur quae regulent relationes inter Episcopos et sacerdotes «operum», curam habentes in territorio nationali vel dioecesano, sive per se sive per diaria, ne per illos sacerdotes periclitari possit principim: «Episcopus dux est apostolatus in sua dioecesi».

17

Interveniat S. Sedes ad finem imponendum nimio liberalismo qui in activitate catholicorum extat, praesertim inter saeculares et religiosos, ne inordinate ac confuse agant et pugnant.

18

Inter clerum saecularem et regularem maiorem collaborationem inculcare oportet in cura animarum.

19

Magis definiantur relationes inter sacerdotes utriusque cleri.

20

Maior unio inter clerum regularem et saecularem, praesertim in ordine ad animarum curam, optatur.

21

Desideratur intimior comprehensio inter sacerdotes utriusque cleri.

16) Bisuntin.

17) Kupelaen.

18) Attaeatan, Cymaeus, Maseruen,  
Aleppen Maronitarum, Ruben et  
Bituntin, Clusin et Pientin, Cal-  
lien et Pergulan, Mutilen, S. Lu-  
ciae, Collen, Hydruntin.

19) Riohachaen.

20) Abulen, Dausaren, Temlen, Ze-  
litien, Ilerden, Celsonen, Tarra-

conen, Erytræ, Colophonien,  
Synnaden in Phrygia, Vicen, Limi-  
sen, Calaguritan et Calceaten, Hu-  
elven, Aurien, Giennen, Sedunen.

21) S. Iacobi in Cuba, Leonen, Ss.  
Assumptionis, Achriden, Adm.  
Ap. Zamoren, Zernen, S. Ioannis  
a Missionibus, Portalegren, A-  
zulen, Mossoren, Maris Platen,  
Culiacanen.

22

Normae dentur, ut clel'ici regulares magis ac facilius ad curam animarum vocari possint.

23

Clero regulari frequentius paroeciac committantur.

24

Si diversos modos de intimiore inter sacerdotes dioecesanos strenuosque religiosos Ordines intra fines uniucuiusque loci eccliarum cooperatione non perspicaret Concilium, si arduam de aequali cleri distributione quaestionem non perstringeret, optimos inter christianos deciperet.

25

Cultus divinus qui in religiosorum ecclesiis peragitur ne praeiudicium afferat caeremoniis in ecclesia paroeciali peractis.

26

Licentia parochi quae ad administrationem Extremae Unctionis requiritur a religiosis leviter ne praesumatur.

27

Pecunia ad causam piam vel religiosam etiam a religiosis exemptis quovis modo ne colligatur sine licentia Ordinarii loci, auditio parrocho si Ordinarius id necessarium iudicet.

28

Coordinetur actio pastoralis parochorum in aliqua regione vel dioecesi, ne solitarii conatus unius pastoris in una paroecia vani remaneant.

22) Cartennitan.

23) Tsiroanomandidyen.

24) Massilien.

25) Clogherien.

26) Clogherien.

27) Clogherien.

28) Catalaunen, Dorylaen, Argentinen, Antiochen parvus.

29

Ad facilius vitae christianaे relaxationem impediendam, idem sit agendi modus omnium sacerdotum, qui animarum ministerio vacant, et eorum cura in propugnanda integra legum moralium observantia, absque transactionibus.

30

Desideratur cooperatio apostolica interparoecialis.

31

Paroeciae divitiores aliquod auxilium oeconomicum stabile roeciis pauperioribus praestent.

32

Clerici in cura animarum ne discedant et munera extra dioecesim sine Ordinarii iussu ne permittantur; ne discedant neve ultra triginta continuos vel intermissos dies.

33

Ne iuvenes sacerdotes in paroecialia munera instituantur, quae magnam rationem contineant maxime si nullo aliorum auxilio fruantur; moderatores ipsi habeant; sacerdotum coetus instituantur - intra dioecesis quidem fines - qui peculiaribus muneribus fungantur (Parochi - Assistentes Eccl., - Sacris addicti apud infirmorum hospitalia - Parochorum coadiutores - Religionem docentes) ad unitatem in cura animarurn fovendam.

34

Agitetur problema de disiunctorum recuperatione: instituantur novi apparatus centrales et dioecesani, disponantur homines in

29) Tiberien.

33) Lorymien.

30) Vicen, Zeliten.

34) Comacien, Ragusien, Venetia•

31) Pergen.

rum.

32) Ferrarien.

re valde versati et apta subsidia, rationes prudentes actionis concipientur et praesertim adiuentur regiones spiritualiter depresso.

## 35

Mutua desideratur caritas inter sacerdotes, qui nee sufficienter ad invicem se visitant nee adiuvant.

## 36

Melius respective definiantur unitas et collaboratio parochi et vicariorum cooperatorum in cura animarum exercenda.

## 37

Forsan determinanda esset conditio sacerdotum qui magisterium in scholis quae non dependeant ab Ecclesia directe vel aliud officium habent respectu adiutorii in paroeciis praestandi.

## 38

Curam animarum a sacerdotibus communi concordique inter se cumque laicis activis conciliatione exercendam esse enixe commendetur.

## 39

Maior cooperatio desideratur in operibus caritatis, propagationis et defensionis fidei, in ephemeridibus edendis, etc.

## 40

Oporteret iterum atque iterum curare in fidelibus spiritum paroeciale.

## 41

Universalismus, exoriens ex hodiernis mediis, quibus homines omnium nationum facillime congregantur, si iuvat fideles ad rectius

35) Montis Pessulani.

39) Sup. Gen. Ord. Bas. S. los.

36) Insulen.

40) Zeliten, Vicen, Leonen, Asturien, Albae Regalen.

37) Gerunden, Legionen.

41) Auxitan.

38) Calydonien.

Ecclesiae catholicitatem intelligendam, nonnulla tamen incommoda et pericula affert, nempe dissipationem et commercium cum theoriis et systematibus fidei adversis.

42

Statistica absolute necessaria est pro fructuoso apostolatu.

43

Sdentia statistica adhibeatur in activitate pastorali.

44

Propter fluctuationem incolarum ad diem redigere status animalium in urbibus perdifficile est; cur non instituitur chartula agnitionis christiana cum adnotatione Baptismi, Confirmationis, Primae Communionis etc. cum sigillo paroeciae?

45

Tessera catholicorum cum photographia, latine exarata et renovanda decimo quoque anno, instauretur.

### E) De *sacerdotibus operariis*

1

Sacerdotum operariorum utilitas non apparent.

2

Cum quaestio, iam a S. Congregatione dirempta, passim videatur resumi ad novam disceptionem, haec prae oculis habeantur:

*a)* Sacerdotes ne incumbant, ex toto vel ex parte, muneribus, quibus operarii efficerentur.

*b)* Quod si permissio daretur, id unice Qat in aliquibus maximis urbibus frequentatis praecipue ob opificibus (Parisiis, Mas-

42) Hadrianien in Hellesponto.

45) Tarraconen.

43) Rivibamben.

1) Nanceien et Tullen.

44) Vercellen.

2) Trezen.

siliae...) et in favorem sacerdotum constitutorum in societatibus religiosis et stricta vivendi norma, cum obligatione eorum exercitiorum quotidianorum in communi quae in lure statuuntur.

F) *De operibus apostolatus*

1

Prioritas vitae spiritualis p<sup>r</sup>a<sup>e</sup> omni cura apostolatus denuo inculcetur.

2

Cum sacerdotes, praesertim vicarii cooperatores, multum tempus etiam nocte impendant operibus suo ministerio non stricte consentaneis ut sic dictis «circulis catholicis», utile esset talis apostolatus opportunitatem determinare. Melius esset fidelium conscientiam rectam ita formare ut ipsi, per se, relationes vel ludos seligere sapiant. Quodsi ad maiora mala vitanda hi conventus reapse necessarii videntur, in ipsis probos viros vel pias mulieres sacerdotum vices gerere omnino conveniret.

3

Servetur praxis apostolatus, ministerii sacerdotalis et educationis iuxta evangelicas normas austeritatis, sacrificii et integrae deditionis.

4

Sacerdotes, qui cum opificibus spiritualiter laborant, nee dignitatem sacerdotalem nee vitam spiritualem amittant.

5

In mentem sacerdotum revocetur necessarium esse ferventi oratione munire quotidianum apostolatum. Multi ob nimium

- |  |                                  |
|--|----------------------------------|
| 1) Brixinen, Fesulan.                              | 3) Sup. Gen. Fr. Tert. O. S. Fr. |
| 2) Adm. Ap. Exarchatus Constanti-<br>nopolitani. . | Capul. B. M. V.                  |
|  | 4) Conchen.                      |
|  | 5) Divionen.                     |

«activismum» detrimentum patiuntur quoad vitam spiritualem, quia negligunt praeparationem et gratiarum actionem S. Missae, Breviarium, visitationem SS. Sacramenti etc.

6

Hodie nonnulli sacerdotes, praesertim iuniores, et quidem non sine damno, sive pro seipsis sive pro animabus, imprudenter agunt et activismo indulgent.

7

«Haeresis actionis devitanda».

#### G) De *cura animarum inter homines scientiarum*

1

Promoveatur praesentia Ecclesiae mundo scientiae ac technicae, qui nunc aedificatur.

2

Quomodo conciliari potest cum puris virtutibus humano..christianis hodiernus profectus technicus?

3

Scientificus progressus et artium evolutio fiunt absente Ecclesia; efficacior foret apostolatus si, ut olim, ab Ecclesia oriretur impulsus. Exoptanda videtur dedicatio virorum plene catholicorum stricte scientificis laboribus et artisticis.

4

Methodi peculiares inveniantur pro apostolatu exercendo circa viros scientiae, litteris, et artibus operam navantes.

- |   |   |
|---|---|
| 6) Sup. Gen. Congr. CC. RR. Marianorum, Sup. Gen. Congr. Missionis. | 1) Insulen.<br>2) Thuggen, Lodzen, Vatarben, Alien. |
| 7) Caven et Sarnen.   | 3) Thuggen, Caesaraugustan.<br>4) Caesaraugustan.   |

**H) *De cura animarum inter agricolas***

1

Consulatur vitae spirituali agricolarum qui longe e paroeciis dissita loca incolunt.

2

Optandum est ut parochi rurales vitam communiter degant cum labor apostolicus in «équipe» peractus fructuosior sit ac iucundior.

3

In dissitis regionibus, ubi paucissimi sunt sacerdotes et perfili:Ulti. saltem baptizati, *televisio* adhibetur ut fideles sanam doctrinam discant et Missam audiant etiam die dominica.

**I} *De cura animarum inter operarios***

1\*

Promoveatur operariorum evangelizatio, ratione habita peculiarium diffic:ultatum. Speciatim studio incumbatur de relatione mundi oper<!riorum cum sacerdotio.

2\*

De apostolatu inter operarios necesse est quaestionem iterum instituere et inquirere quibus cauti6rtibus curisque mala vitari pos-

1) Sup. Gen. P. Op. Cat. Rur.

2) Brigantien.

3) Thmuisan.

1\*) Insulen, Andegaven, Nanceien et Tullen.

2\*) Nicen, Otrroenus, Cadurcen, Mimatene, Adiacen, Montis Albani, Massilien, Venetiarum.

sint a sacerdotibus semper in insidiis versantibus et inter homines  
mentibus et moribus tarn diversis ab illis, qui in paroeciis sunt.

## 3

Exarilini subticiatur -illorum qiii christianam religionem non colunt, ideoque acatholici sunt de facto,  
uti in Gallia sunt permulti operarii.

## 4

Promoveatur fidelium eruditio, praecipue operariorum, eos spiritualiter adiuvando etiam in ipsorum officinis.

## 5

Desideratur doctrina clarius elaborata de sacerdotibus spedatiti:l  
addictis ministerio apud opifices.

## 6

Novum optamus decretum maiorem libertatem · sacerdotibus operariis praebens. Officina quidem est unicus locus possibilis collocationis inter sacerdotem catholicum et opifices mahumetanos, cum aliqua spe mutuae confidentiae; sane ad tale arduum et periculoso apostolatum longa probatio necessaria est.

## 7

Quoad « pretres de temoignage » dare affirmetur officium sacerdotis, praeter praesentiam physicam, exigere etiam actionem pastoralem docendi et administrandi sacramenta.

- |   |   |
|---|---|
| 3) Montis Albani, Massilien; Myrnen.  | · -rum, Babylonen · Syrorum; Edessen in Osrhoene, Larissen in Syria, Mausilien Syrorum. |
| 4) Sup. Gen. Tert. Ord. Reg.  | 6) Rabaten.   |
| 5) Constantinian, Antiochen Syrorum, Nacolen, Aleppen Syrorum, Damascen Syrorum, Spinen Syro- | 7) Docleen..  |

J) *De emigrantium cura*

1

Consulatur practice solutioni problematis de emigrantium cura.

2

Normae concretae decernantur erga gravissima problemata migrationis iuxta «Exsul Familia».

3

Clarificetur status quoad immigrantes in terras ritus latini, nam saepe movetur dubium de iuribus, praesertim in re matrimoniali, Ordinariorum et parochorum latinorum relate ad hos tales.

4

Pro vagis aliqua cura possibilis instituatur.

K) *De aetatis limitibus in exercitio curae animarum stabiliendo*

1\*

Aetas definiatur ultra quam Cardinales, Episcopi et parochi officium amplius exercere non valeant.

2\*

Omnis beneficio aut munere fungentes, qui determinata aetate proiecti sunt, Ordinario suo renuntiationem faciant, iudicio narii acceptandam.

- 1) Atrebaten, Aureliane<sup>11</sup>, Senonen• Agennen, Montis Albani, Meten, Nivernen.
- 2) Legionen, Zeliten, Dalisanden in Isauria, Tabuden, Celsonen, Tarraconen.
- 3) Camberren et Gulburnen.
- 4) Driziparen.
- 1\*) Victorien Spiritus Sancti, Ruthe• nen, S. Claudii, Montis Regalis.
- 2\*) Comben, Ordinarii Indonesiae.

## 3

Quisquis residentialis Episcopus anno aetatis statuto renuntiare debeat, et si renunciato a Summo Pontifice non fuerit acceptata, earn certis dimensisque mornentis renovare debeat.

## 4

Cum nostris temporibus vita humana ad extremam senectutem, pharmacorum ope, protrahatur, non raro accidit ut praelati (Abbas, Episcopi, Cardinales) ad mortem usque in officiis et dignitatibus perseverantes, etsi longiore experientia praediti, impares tamen se exhibent labori et solertia, quae in negotiis tractandis requiruntur. Seniores, ex alia parte, iuniorum menti et rebus velociter volventibus haud facile sese accommodant uncle si auxiliares et coadiutores eis concedantur, aegro animo eos ferunt nee eorum adiutorio multum iuvantur, cum peractis temporibus maneant addicti.

## 5

Statuatur aetas, qua adepta, Episcopus onus pastorale deponere potest et aetas maior, qua adepta, debet onus pastorale deponere, debita sustentatione statuta.

## 6

Quamvis limes in munere exercendo diversimode suadeatur, tamen generalis designatio limitis contra traditionem melioremque sensum Episcopatus cedere videtur.

## 7

Episcoporum iubilationi determinata aetate providendum esset et officium ad nutum S. Sedis tantummodo prorogandum esset.

## 8

In omnibus dioecesibus pensio conveniens pro Episcopis saecularibus praevideatur sieut viget ab anno 1938 pro Legatis Summi

3) Carthaginen.

6) Portugallen.

4) Sup. Gen. Ord. Cist. Strict. Obs.

7) Synnaden in Phrygia, Victorien.

5) Pessinuntin.

8) Misthien, Aenien.

Pontificis. Multi enim non renuntiant quia necessaria ad vitam sustinendam non habent.

9

Episcopi non pauci et Archiepiscopi nonnulli violenter a sede sua in Sinis fuerunt distracti. Suntne digni necne pensionis?

10

Melius erit si omnes Ordinarii loci eligantur in officium pro spatio temporis definito, e. g. pro annis duodecim, ut mos est in variis Congregationibus religiosorum pro eorum superioribus supremis.

11

Constituatur ratio et via amovendi ab officio Episcopos qui propter incapacitatem vel causas quas ipsi non cognoscunt aut non cognosci possunt.

12

Episcopos senescentes facilius et regulariter ad requiem invitare vel etiam cogere oportet.

13

Episcopi senes cum attigerint quamdam aetatem cessent in gubernatione dioecesana.

14

Post 60 vel 65 aetatis annos Episcopi omnes renuntiationem mittant; tamen si adsunt sufficientes rationes Administratores per plures menses vel annos nominentur.

15

Episcopi expleto 65 aetatis anno dioeceseos gubernationem relinquere aut saltem unum vel plures coadiutores petere deberent.

9) Aenien.

Capul. B. M. V. Sup. Gen. Mission. Scheut.

10) Sbiden.

14) Reunionis.

11) Sozusen in Palaestina.

15) Brigantien.

12) Dinien.

13) Sup. Gen.. Fr. Tert. O. S. Fr.

16

Episcopi cum 70 aetatis annum superaverint Auxiliarem accipere deberent.

17

Consideretur an post 70 aetatis annum pensionandi sint Episcopi salva possibili prorogatione a S. Sede motu proprio concedenda.

18

Episcopis 70 annos natis vel antea ob ḡt̄aves rationes Coadiutor cum iuribus peculiaribus dandus.

19

Episcopi, qm iam septuagesimum aetatis suaे annum impleverint, regimen dioecesis deponant.

20

Melius erit si omnes Ordinarii loci a munere suo abdicent anno septuagesimo aetatis suaे completo vel etiam priusquam annum septuagesimum aetatis suaे attigerint, ut mos est in variis muneribus ad res mundanas pertinentibus.

21

Limites aetatis statuantur (v. g. 70 aut 75 anni), ita ut Episcopus teneatur, iisdem limitibus transactis, independenter a salutis condidone, Coadiutorem petere, cui ex toto vel ex parte facultates dentur regendi dioecesim.

22

Decernatur ut Episcopi ac parochi qui ad septuagesimum quintum aetatis annum pervenerint, et etiam ante h̄o tempus si morbo vel festinata senectute praepediti, renuntiatione facta, officium deponant.

16) Beogradens.

20) Sbiden.

17) Nuscan.

21) Docleen.

18) Neocastren.

22) S. Galli.

19) Tutelen.

23

Iubilatio Episcoporum statuatur ad 75 annum aetatis, salva confirmatione ad triennium a S. Sede.

24

Post 60 vel 65 aetatis annos parochus officio renuntiet; si adest aliqua ratio per plures menses vel annos vicarius oeconomus nominetur.

25

Parochi senescentes facilius et regulariter ad requiem invitentur vel etiam cogantur.

23) Tuden.

24) Reunionis.

25) Antiochen parvus.

DE SEMINARIIS

## I. DE DELIGENDIS ET INSTITUENDIS ALUMNIS SACRORUM.

### 1. DE SAcRIS VocATIONIBUS

1

Curet Concilium ut habeatur tractatus doctrinalis et practicus circa vocationes.

2

Magis definiatur doctrina Ecclesiae circa vocationem sacerdotalem.

3

Tractetur de mediis ad fovendas vocationes sacerdotales, religiosas et missionarias ex parte familiae, scholae, Seminiorum, Sacerdotum.

4

Normae statuantur circa formationem puerorum cum vocatione religiosa vel sacerdotali.

5

Ne dubia theoretica maneant de vocatione sacerdotali aut religiosa.

- 1) Papien.
- 2) Panormitan, Andrien, S. Rosae in Argentina, Tefen, Huarazen, Achyraen, Bambergen, Aquen, Nivernen, Rivibamben, Calydonien, Secovien, Apollonien, Algerien, Nampulen, Antiochen Melch., Hemesen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodicen Melch., Pelusitan Melch., Tarsen Melch., de Nubia, Tyren Melch., Sidonien Melch., Heliopo!itan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., Mariamnen, Paneaden, Ptolemaiden, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archhn. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Ioanis Baptiste Melch.; Akren, Heliopolitan Mar., Sup. Gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo.
- 3) Edmundstonen, Manchesterien, Sabinen et Mandelen.
- 4) Laonien, Granaten, Victorien, Doberitan.
- 5) Claudiopolitan in Honoriade.

## 6

Extollatur excellentia virginitatis supra sic dictum « sacerdotium laicorum »; ex immoderata matrimonii exaltatione defluxit strages vocationum.

## 7

Reiiciatur error, quo iuvenes non tantum ad sacerdotium non inciduntur, sed etiam ab eo amplectendo arceantur, quod scilicet Religionis causae melius serviatur a laicis coniugatis actionem apostolicam exercentibus, quam a clericis a mundo segregatis.

## 8

Contra existimantes quod optimi laici melius quam ipsi sacerdotes Ecclesiae militanti prosint, omnibus, Patres Concilii excellentiā status clericalis et religiosi inculcent.

## 9

Vocationes decrescunt etiam ob actualem oeconomicam depressionem cleri.

## 10

Vocationes sunt paucae, quia multi iuvenes abhorrent a caelobatu.

## 11

Multum curare selectionem vocationum a primo ingressu in Seminarium, magni facientes familias ex quibus pueri veniunt earumque condiciones non solum morales et religiosas, sed etiam integrae valetudinis.

## 12

·Ne negligantur vocationes parvolorum, inquirendo vocationes intra superiorum scholarum alumnos.

6) Arcen.

9) Neten, Capuan.

7) Consentin.

10) Villavicentien.

8) Adm. Ap. Exarchatus Constantiopolitani.

11) Apuanien.  
12) Ss. Conceptionis.

13

Ad minorum Seminaristarum praeervationem, indispensabilis videtur domus rusticationis aut saltem «tendopolis» aestiva (per mensem).

14

Provideatur voq1tionibus tot puerorum quae lamentabili modo pereunt ob defectum mediorum cum e contra aliis in locis media cuiusvis generis abundant et vocationes non extant.

15

Proponitur erectio Seminarii pro vocationibus adulorum saltem in unaquaque provincia Ecclesiastica.

16

Vocationes adulorum ne spernantur et studia pro iis brevientur.

17

Non omnes parochi. adimplent can. 1353.

18

Scholae parvi cleri et puerorum cantorum instituantur.

19

Ut numerus sacerdotum augeri possit, magis magisque promovatur Opus Vocationum et statuatur dies in quo, in tota Ecclesia, celebretur «Dies vocationum».

13) Nuscan.

14) Oveten, Castri Maris seu Stabien.

15) Tarvisin.

16) Hebronen.

17) Huanucen.

18) Tyanen, Giennen, Vercellen, Dioclean, Apuanien.

19) Catacen et Squillacen, Apuanien, Synnaden in Phrygia, Toletan, Laonien, Guayaquilen, Coptitan, Derbien, Cenen.

20

Sororibus vel religiosis instituta puerorum regentibus persuadere ut in iis pueris semina vocationis sacerdotalis colant.

21

Multum curare oportet Actionem Catholicam aliasque consociationes puerorum, quae sunt optimi fontes

## 28

Determinetur conceptus vocationis ecclesiasticae et an obligationem vel consilium importet.

## 29

Clara fiat expositio circa fundamentalia principia et criteria ad vocationem dignoscendam.

## 2. DE SELECTIONE VOCATIONUM IN ALUMNIS SACRORUM

## 1

Observentur ad apicem dispositiones SS. Pontificum quoad admissionem et selectionem aspirantium ad sacerdotium.

## 2

Selectio sit accuratissima, ut frequentes crises vitentur.

## 3

Maior desideratur uniformitas in adhibendis criteriis circa idoneitatem promovendorum ad ordines.

## 4

In Sacerdotum delectu maior severitas requiritur. Numquam admittendi videntur iuvenes qui attente spectati a medicis peritis et prudentibus idonei non declarantur.

## 5

Episcopi et moderatores seminariorum maxima prudentia utantur in scrutiniis ad SS. Ordines et sequantur sapientissimas instructiones Ordinariis locorum a S. C. de Sacramentis missas.

- |  |                                |
|--|--------------------------------|
| 28) Taurinen.  | 2) Quiten, Nunt. in Guatimala. |
| 29) S. Agathae Gothorum.   | 3) Judiciforen.                |
| 1) Abulen, Dausaren, Terulen, Tabuden, Palentin, Chitrien, Sedunen, Lucen in Hispania, Centurién, Alien. | 4) Rabaten.                    |
|  | 5) Insulen.                    |

## 6

In alumnis minoris vel maioris seminarii deligendis, maiores virtutes quaerendae sunt: fides vivida, acumen ingenii.

## 7

Sat utiles sunt scientiae psychologicae in discernendis inaptitudinibus candidatorum. Rectores et patres spirituales progredi co-nantur in via sat nova ac periculis plena nee multum a positivis instructionibus alicuius Dicasterii auxilium obtinent, donec quadam die de condemnatione quadam certiores fiant, secretis tamen servatis condemnationis causis. Quern post auctoritatis interventum novum

13

In alumnis seligendis maxima cura adhibeatur et audiantur etiam peritus medicus et psychologus.

14

Agatur de «Episcopo proprio» quoad Seminarium ingredientes.

### 3. DE FORMATIONE SPIRITALI!

1

Normae fundamentales redigantur pro Directoribus Spiritu-  
libus et Confessariis.

2

Specialis cura imponatur de formatione theologica      ascetica  
Moderatorum spiritus.

3

In Seminariis, quae a sacerdotibus saecularibus reguntur, mo-  
derator spiritualis sit eiusdem cleri.

4

Utrum unitas directionis spiritualis curanda vel exigenda videatur.

5

Moderator spiritualis ne faciat etiam conferentias; idem dicen-  
dum de confessore.

6

Alumnorum pietas et vita spiritualis firmior sit ac validior.

7

Ante cursum philosophicum, exigatur novitiatus unius anni.

- |  |  |
|--|--|
| 13) Jacien.  | 4) Tabuden.  |
| 14) Segobricen.  | 5) Caesenaten.                                     |
| 1) Patavin.  | 6) Argentinien, Nanceien et Tullen,<br>Petrolinen. |
| 2) Baren in Pisidia, Doberitan, Sup,<br>Gen. O. E. S. A. | 7) Phasan.   |
| 3) S. Jacobi in Cuba.                                    |  |

8

« Annus spiritualis » statuatur inter philosophiae et theologiae cursus.

9

Annus novitiatus statuatur post cursum philosophicum.

10

Annus quasi-novitiatus ante curriculum theologicum a multis propugnatur.

11

Statuatur alumnos informari aliquo novitiatu, ad mentem can. 565 § 1, sive per annum integrum, sive per tempus congruens, antequam studia proprie ecclesiastica aggrediantur.

12.

Instituantur alumni in vera vita orationis contra naturalismum.

13

In collegiis in quibus universitatum alumni commorantur altior gradus vitae spiritualis exigatur et stricta, quamvis rerum adiunctis accommodata, disciplina servetur.

14

Iuvenes methodo «autoformationis» imbuti, per se ipsos institui cupiunt nee auctoritative consilia et praescriptiones accipere volunt. Pater spiritualis iam non habetur uti fungens pro legatione Dei et Ecclesiae, sed ut *amicus* cui libenter secreta credita sunt, et qui cum sympathia «intelligit» quaecumque a clero cogitantur vel dicuntur et practice inclinationibus eius cuiuscumque generis patrocinia quaerit.

8) Nairobi.

9) S. Philippi, Reconquisten.

10) Gaudisien, Czestochovien, Orléan, Limisen, Abulen, Dausaren.

11) Veneten.

12) Gaudisien, Sinianden, Cloynen, Toletan, Terulen, Sup. Gen. O.

E.S.A.

13) Dalisanden in Isauria, Tarraconen.

14) Montis Pessulani.

15

Methodus sic dicta «autoformationis» adversatur virtutibus oboedientiae, reverentiae, humilitatis, abnegationis.

16

Annus completus novitiatus, ut quidam suggerunt, est imitilis, cum totum seminarii tempus sit novitiatus. Attamen omnino. necessarii sunt veri directores spirituales huic labori dediti.

17

Melior fiat spiritualis formatio candidatorum e. gr. per aliquam institutionem ad instar novitiatus, perdurante cursu theologico tradendam.

18

Omnes alumni in seminariis dioecesanis, sive ante sive post coeptum cursum philosophicum, per sex saltem menses sese exercant in colendis principiis vitae spiritualis, ad modum novitiatus, quo tempore omnes disciplinae philosophicae prorsus suspendantur.

19

In directione spirituali alumnorum sacrorum saepe ascetica tradita derelinquitur ut magnum momentum tribuatur\_ subsidiis Psychatriae, Psychanalysis, «tests», etc.

20

Deprecanda est tendentia spiritualitatis naturalisticae etiam in Seminariis.

21

Quam maxime seminariorum alumnis commendentur devotio erga Immaculatam V. M. et cultum latriae erga SS. Sacramentum.

15) Montis Pessulani.

16) Bisuntin.

17) Tovnsvillen.

18) Sidonien.

19) Tloen.

20) S. Severini-Treien, Sup. Gen.

Ord. S. Pauli I Eremitae.

21) Mazarien.

22

Nihil tarn necessarium est sacerdotibus quam vera sanctitas. Melior est virtus et prudentia quam eruditio scientifica vel linguisistica.

23

Nimis ne indulgeatur mundanis blanditiis, per nova inventa cinematographi, radii et televisionis.

24

In praxi Communionis quotidianaee sacrilegia vitentur.

25

Omne Seminarium curam primo et ante omnia habeat de vita intetiori alumnorum sacerdotio candidatorum.

26

Ubi seminaria minora desunt alumni post ingressum in seminarium maius saltem per 6 menses quasi novitiatum peragere debent.

27

Praeceptum frequentiae confessionis quoad sacrorum alumnos mutetur in consilium ut pro sacerdotibus factum est.

28

Rector invalide recipiat confessiones excluso periculo mortis.

29

Pro omnibus Seminariis promulgentur leges de quibus in can. 1357 § 3; perutile etiam esset normas pro moderatoribus spiritus, *pro* confessoribus et pro moderatoribus disciplinae statuere.

22) Honolulen.

23) Cassanen.

24) Tacnen.

25) S. Ioannis Terrae Novae.

26) Sandomirien.

27) Ruremonden, Roterodamen.

28) Caesenaten.

29) Tirasonen.

**4. DE CASTITATE ALUMNORUM SACRORUM PROBANDA**

1

Edantur clariores normae circa castitatem requisitam pro admissione ad ordines in luce Encycliae «Sacra Virginitas».

2

Normae statuantur utiles quibus seminaristae optime servare discenter castitatem, ita ut post susceptos ordines vitam sine ruga ducere valeant.

3

Normae sat praecisae statuantur circa castitatem requisitam ad sacerdotium.

4

Maior exigentia in materia castitatis desideratur.

5

Litterae S. Congregationis quae viam strenuam arctabant alumnis in Sacris Iapsis contra sextum adamussim obseruentur.

6

Pro Rectoribus et Moderatoribus spiritualibus normae clariores desiderantur circa castitatem quam ab alumnis sacrorum exigere debent.

7

Ope etiam modernarum methodorum psycho-phisico-analyticarum ne ad ministerium divinum vocentur hi omnes qui potius et magis ad sacramentum matrimonii physice et psychice dispositi sint.

1) Tananariven.

5) Proconnesius.

2) Armidalen.

6) Miletopolitan, Celsonen.

3) Risinitan, Jericoen, Gindaren.

7) Doaren, Lomzen, Centurien.

4) Abulen, Dausaren.

8

Non illis tantummodo pateat introitus sanctuarii qui acceptam in Baptismate innocentiae stolam numquam amiserunt. Patres dirimant quaenam vadimonia castitatis in sacrae militiae tironibus inveniri necessarium

9

Educatio ad castitatem sit positiva.

10

Necessarium est, saltem pro quibusdam, experimentum extra seminarium ut in paroecia aliqua exerceantur, sine coelibatus definitivis obligationibus, opera ministerii. Evenire enim potest ut seminarium integrum non revelet indolem et aptitudines genuinas candidatorum.

11

Curriculum studiorum eorumque ratio in seminariis ita disponantur ut aetas ad presbyteratum proiectior evadat, facta potestate exercendi Sacros Ordines Subdiaconatus et Diaconatus per plures annos, praesertim in cateschesi tradenda et in quibusdam experimentis pastoralibus ineundis.

12

Subdiaconatus conferatur expleto vigesimo tertio aetatis anno et lex coelibatus vim temporaneam habeat, in Diaconatu post annum lex fiat perpetua.

13

Antequam ad sacerdotium diaconi promoveantur saltem per annum in servitium pastorale mittantur ad experimentum.

14

Nullus ordinetur sacerdos statim ac studia theologica expleta sunt; aliqui anni expectandi ut fungatur muneribus pastoralibus diaconatus: eo modo subiicitur probationi circa aptitudinem ad sacerdotium et castitatem.

8) Caven.

12) Signin.

9) Tarvisin.

13) Hieracen-Loren.

10) Insulen.

14) Andrien, Civitatis Castellanae

11) Lunen.

Hortan et Gallesin.

15

Clerici teneantur castitatis obligatione etiam per votum personali-  
ter factum in subdiaconatu.

16

Votum castitatis uti temporaneum haberi pro clericis qui ad  
sacrum subdiaconatum admittuntur, perpetuum autem fieri in  
presbyteratu.

17

Exploto studiorum curriculo sacrorum alumni in diaconatu ma-  
neant usque ad trigesimum aetatis annum.

## 5. DE VIRTUTE OBOEDIENTIAE

1

Instituantur alumni sacrorum fitmiter in vita oboedientiae.

2

Oboedientia «rationalis» numquam admittenda est quia est  
insubordinatio.

3

Potestas vivendi suis legibus numquam in prima aetate; paula-  
tim vero in secunda aetate et in cursu theologico concedenda est.

4

Licentia et libertas, quae ex animo populari oriuntur, sicut ventus  
in alumnos seminariorum saeviunt. Magistri, ratio disciplinae,  
Rectores facile vituperantur. Ideoque spiritus oboedientiae in ipsis  
restaurandus est.

5

Urgeantur quae apta videntur ad institutionem, praesertim in  
virtute oboedientiae sine negatione personalitatis.

15) Cusien.

2) Attaeatan.

16) Neapolitan.

3) Attaeatan.

17) Isinden.

4) Nicen.

1) Gaudisien, Sandomirien, Toletan,

5) Culiacanen, Guadalajaren.

Victorien, Giennen, Terulen.

## II. DE REGIMINE SEMINARIORUM

### 1. DE SUPERIORIBUS ALUMNORUM SACRORUM

1

Sollicitudini traditionali Ecclesiae circa formationem dericoruin apprime consentaneum videtur, ut qui in Seminariis maioribus educationis operam navant habeant « Directorium » continens:

- a) normas circa studium, discretionem et curam vocati.onum;
- b) regulas circa formationem sacerdotalem et apostolicam;
- c) regulas quoad praeparationem practicam iuniorum sacerdotum ad sacrum ministerium.

2

Moderatores ac Magistri tarn Seminarii dioecesani quam Seminarii religiosorum ante officium suscipiendum iuramento obstringantur ad fideliter sequenda omnia S. Sedis praecepta.

3

Omnes professores, directores et superiores erga Episcopum oboedientiam manifestent.

4

Augeatur auctoritas Rectoris super praepositos et magistros.

5

Rectorum et Moderatorum spiritus munus sit ad triennium renovabile.

6

Schola superior de educandi arte, moderatrice S. C. de Seminariis, pro formatione seminariorum moderatorum instituatur.

- 1) Ottavien.
- 2) Drizipaten.
- 3) Bisuntin.
- 4) Pacten.

- 5) Legionen.
- 6) Vetcellen, Thespien, Bononien, Adm. Ap. Exatcatus Constantiopolitani.

7

Seminariorum magistri cursum pedagogicum et didacticum perficiant antequam munus incipient.

8

Praescribatur accurata praeparatio scientifica et paedagogica Magistrorum etiam Seminariorum minorum.

9

Ad formationem superiorum habeantur vel domus vel conventus periodici.

10

Rectot'es et moderatores spirituales vitam pastoralem exercuisse necessarium est.

11

Rectores et Directores spirituales sint non solum pii sed etiam periti educatores. Ideoque ipsi debent diuturnos cursus psychologiae, paedagogiae et psychiatriae sequi.

12

Superiores omnes in Seminario degant et alumnos omnes ad pietatem trahant exemplo suarum virtutum.

13

Professores, Directores et Superiores maximam temporis partem ad clericorum instructionem et educationem dent, non autem ad opera externa.

7) Palmen.

8) Baren in Pisidia, Doberitan, Centurien.

9) Tabuden, Synnaden in Phrygia, Civitaten.

10) Euroeen.

11) Apuanien, Tranen et Barolen.

12) S. Jacobi in Cuba, Afogaden de Ingazeira.

13) Bisuntin.

## 14

Professores, Directores, Superiores debent esse in omnibus exemplum: ideoque adsint orationi matutinae, officiis liturgicis, etc. Saepe enim in seminario nullus professor, sed solus Superior, orationi matutinae adest.

## 15

Qui in Seminario curam. habent formationis sacerdotalis, alumnos determinatus interrogent de ipsorum tendentiis, caractere, nationibus, passionibus etc. Bonum esset si scientia cum quaestionario pararetur.

## 16

Maxima residentia statuatur pro Superioribus et Ordinariis possit eos dispensare a choro si sint canonici.

## 17

Seminariorum Moderatores paucantne vere sacerdotes ad dotale munus an potius solliciti sunt de notionibus philosophicis et theologicis dandis quin eis persuadeant orationis et poenitentiae vitam ducere?

## 18

Quia labor formativus et influxus actionis Praefecti erga alumnos Seminarii est maximi momenti, statuatur figura canonica Praefecti disciplinae Seminariorum in C. I. C.

## 19

Abrogetur usus parandi escas pro magistris alias et meliores quam pro seminaristis vel eas serviendi in alio refectorio aut in loco edito.

## 20

In actuali penuria, professorum numerus ne excedat tatem.

14) Bisuntin.

18) Zeliten.

15) Muilaen.

19) Palmen.

16) Maceraten et Tolentin.

20) Bisuntin.

17) Crotonen.

21

Ferventes laud in seminariis minoribus doceant ut complures sacerdotes praesto sint animarum ministerio.

22

Maximae utilitatis erunt obligatorii et frequentes conventus Superiorum sub ductu Episcoporum.

23

Rectores cuiuscumque nationis in unum periodice conveniant.

24

Singulis saltem biennis conventus habeatur Rectorum Seminariorum maiorum et minorum eiusdem Reipublicae, praeside Nuntio vel Delegato Apostolico.

## 2. DE MAGISTRIS ALUMNORUM SACRORUM

1

Magistri Seminariorum Maiorum obligati sint non solum ad gradum doctoris assequendum sed etiam ad sub dictam « habilitationem » apud magistros qui scientia emineant peragendam.

2

Omnes magistri Seminariorum laurea sint ornati in propria disciplina alumnis tradenda.

3

Professores omnes etiam in Seminario degant et sint exemplum omnibus.

- |                   |  |
|-------------------|--|
| 21) Andropolitan. | 1) Daulien.                                  |
| 22) Amisen.       | 2) Sidonien.                                 |
| 23) Proconnesius. | 3) S. Jacobi in Cuba, Afogaden de Ingazeira. |
| 24) Pergen.       |  |

## 4

Magistri plene se tradant labori Seminarii.

## 5

Seminariorum magistri non tantum scientiam doceant sed etiam alumnorum animos virtutibus formare studeant.

## 6

Conformatio, in seminario tradenda, magis unificetur ita ut in se cohaereat, mediante concursu strictiore membrorum corporis docentis: quod corpus constitui oportet a sacerdotibus dioecesanis diligenter selectis et ad hoc munus penitus praeparatis.

## 7

In Seminariis adsunt magistri qui errores divulgant, praesertim « Maritain ».

## 3. DE SEMINARIORUM DISCIPLINA

## 1

Dentur principales normae, quae exigentiis hodiernis respondeant, pro seminariorum directione.

## 2

Constitutiones Seminariorum renoventur ut praeparatio cleri. corum aptior fiat ad sacrum ministerium.

- 4) Olinden et Recifen.
- 5) Philippen, Abellinen;
- 6) Tarbien et Lapurden.
- 7) Jacarezinhoen.
- 1) Nicotrien, Medelitan, Brixinen, Cremen, S. Severi, Capuan, Ver-  
cellen, Aelaniticus, Hydruntin,  
Montis Altii et Ripan, Fidentin,  
Fesulan, Troian, Alatrin, Cori-  
sopiten et Leonen, S. Agathae Go-  
thorum, Avenionen, Victorien,  
Guadicen, Laonien, Kerrien, El-  
phinien, Meneven, Sedunen, Thug-  
gen, Centurien, Caetiten, Melen,  
Civitatis Mariae, Sozopolitan in  
Haemimoto.
- 2) Firman, Consentin, Forolivien,  
Cortonen, Tergestin, Iconieu.

## 3

Educatio cleri fieri debet iuxta methodum ac normas consonas difficultatibus ac temptationibus huius aetatis. Errores moderni longius tractandi sunt quam haereses saeculi decimi sexti.

## 4

Melior requiritur organica connexio Sacram Seminariorum Congregationem inter et seminaria diversarum nationum. Haec S. Congregatio suas habet regulas et praxim, quae saepe subditis non sunt sat cognita nee ad usum universalis Ecclesiae hie illic in rebus novis versatae, sat clarissima explicita pro rerum circumstantiis. In aetate moderna qua desiderantur magis ac magis relationes personales, dolendum videtur de charactere anonymo et impersonali relationum huiusmodi.

## 5

Necessarium est ad velociorem et magis compositam praxim, ut moderatores seminariorum ab unica tantum S. Congregatione pendant in exercendo munere, et non a pluribus, uti nunc est, scilicet a SS. Congregationibus de Seminariis, de Sacramentis, S. Officii.

## 6

Abrogetur decretum SS. Congregationum de Seminariis et Universitatibus et de Religiosis (25 Iulii 1941 A.A.S. 1941, 371) pro illa parte, qua dispensatio Romana expetenda praescribitur. Si enim praescriptum, quod in can. 1363 § 3 continetur, probe observatur, - satis fiat ne non idoneus admittatur.

## 7

Aliqua libertas concedatur secundum diversas nationes, sub tamen directione ac censura S. Congregationis de Seminariis. Dificile enim appareret idem regimen pro gentibus reapse diversis.

3) Roffen, Jolietien in Illinois.

4) Insulen.

5) Insulen.

6) Essendien, Eminentianen, Bero-  
linen.

7) Burdigalen.

8

Desideratur renovatio curriculi Seminariorum, praesertim maiorum, ut alumni melius se praeparare possint ad virtutes sacerdotales et ad hodiernas fidelium necessitates.

9

Relinquendae sunt methodi antiquae; educatio «collectiva» iam non sufficit; requiritur ut Rectores et Patres spirituales singulos cognoscant, examinent, ponderent.

10

Moderatores paedagogicas artes sequantur et principia, quae modis et usibus christianis congruant, reiecta sic dicta «autoeducatione, autocontrollo, autonomia ».

11

Severior disciplina in Seminariis urgeatur.

12

In seminariis disciplina strictior vigeat ac falsae methodi paedagogiae refellantur.

13

Novationes et experimenta, effectus temeritatis, prohibeantur.

14

Valde opportuna est reactio circa aliquam deminutionem disciplinee quae interdum appetet apud seminaristas.

15

Quidam ut iuvenum libertati et «spontaneitati» faveant, mmls eorum «autonomiae» indulgent. Huiusmodi institutionis methodus

8) Cenen, Campifontis in Illinois.

12) Arcen, Apamien.

9) Tranen et Barolen.

13) Montis Pessulanii.

10) Patavin.

14) Burdigalen.

11) Ferrarien.

15) Montis Pessulanii.

destruit virtutes oboedientiae, reverentiae, humilitatis, abnegationis, earumque virtutum quae ad essentiam vitae christiane

16

Formatio in Seminariis nimis redolet Constitutionibus et Regulis Congregationum, quibus regimen Seminariorum concreditum est. Valde utile esset si in Seminariis religiosis concreditis adessent sacerdotes saeculares vere pii et docti tamquam spiritus moderatores et professores.

17

Facultas tribuatur Episcopis diversas experiendi rationes pro formatione alumnorum sacrorum praesertim adulorum.

18

Libere possit Episcopus decernere circa modum educationis alumnorum Seminarii minoris, servatis instructionibus S. C. de Seminariis, v. g. non excludatur possibilitas externatus.

19

Formatio clericorum sit longior ita ut magis sint ad munus exercendum in mundo hodierno apti.

20

Solidior sit sacrorum alumnorum formatio.

21

Formatio seminaristarum non sit inferior formatione alumnorum religiosorum.

16) Jaffnen.

17) Reconquisten.

18) Sanaven, Montisvidei.

19) Mimate.

20) Abyden, S. Dominici, Adamantea, Pelot:en, Portalegren, Rivi-

bamben, Amisen, Campi Grandis,

Chilapen, Hadrianopolitan in Haemimoto, Curitiben, Reconquisten, Nunt. in Guatimala.

21) S. Jacobi in Cuba.

22

Diligenter cura habeatur de iuvenibus ad sacerdotium admittendis, maxime relate ad virtutes necessarias.

23

Pauca sint statuta in seminariis, prohibiciones fere removeantur, e contra magis in instructionibus positivis instetur.

24

Munus paroeciale alumnis proponatur tamquam eorum vocationis apostolicae finis primarius.

25

Extollatur momentum regularum disciplinae in Seminariis.

26

Educatio in Seminariis sit severissima et elata.

27

Reprimatur exaggeratus novitatis spiritus in sacrorum alumnis.

28

In seminariis maioribus spiritus silentii, mortificationis, orationis, solitudinis denuo colatur.

29

Orationi tribuatur locus primarius.

30

Alumni sacrorum magis ad spiritum sacrificii educari debent.

22) Sup. Gen. Ord. de Mercede.

23) Palmen.

24) Leucen.

25) Cinnaeus, Dakaren.

26) Reconquisten, Tacnen.

27) Terulen, Ilerden, Gerunden,

Giennen.

28) Arcen.

29) Tarbien et Lapurden.

30) Sandomfrien, Sup. Gen. Ord.

Minimorum.

31

Sacrorum alumni ad laborem apostolicum socialiter, sub promissione, exercendum edoceantur.

32

Iuvenes in sortem Domini vocati in disciplinarum studia incumbant magis magisque, non tantum in spiritu sanctitatis et humilitatis formentur, sed etiam in disciplinis litteralibus non minus laids et in speciali modo in scientia sacra.

33

Obsequiose loquantur in seminariis de statu religioso, qui status perfectionis est, minimeque labefactatur in sua sancta institutione clefectibus quorundam religiosorum.

34

In seminariis vocationes contemplativae nedum extinguantur, sedulo evigilentur vel ad felicem progressum et ad effectivam adimplationem adiuventur.

35

Vehementer affigatur alumnorum animis spiritus Encycliae «Fidei donum» ita ut plurimi sponte sese offerant ad missiones.

36

Ita efformetur saecularis et regularis clerus ut qui ad alterutrum pertinent sciant recognoscere se non tantum esse cultus administratos, sed etiam divinae religionis magistros.

37

Necessarii sunt in Seminariis : «educatores-assistentes» ad instar illorum quos S. Ioannes Bosco pro suis tironibus constituit.

31) Oruren.

35) Abulen, Dausalen.

32) Ruben et Bituntin.

36) Sabinen et Mandelen.

33) Sup. Gen. O. F. M. Conv.

37) Siccen.

34) Sup. Gen. Congr. Gall. O. S. B.

38

Ab alumnis seminariorum saepe legantur publice et privatim documenta pontificia circa formationem clericorum.

39

Seminaria in quibus permulti sunt alumni instruere possunt sacerdotes etiam pro dioecesibus clero carentibus.

40

In Seminariis inculcetur clericis quad mens Ecclesiae est ut omnes quidem sint catholici sed parum refert cuiusdam ritus. Ideo omnes conatus ad augendum numerum fidelium proprii ritus dirigantur non ad alliciendos fideles catholicos alterius ritus sed ad conversionem acatholicorum.

41

Alumni seminariorum maiorum habeant quoddam contactum cum vita familiari et paroeciali.

42

Alumni seminariorum addiscant speciali cura sensum litteralem et spiritualem illorum quae in Breviario et in Missali continentur.

43

Uniformitatis causa utilis erit, pro Italia, unica norma circa habitum seminaristicum et tempus clericalis vestitionis.

44

Vestem talarem clerici ne induant nisi studiis humanisticis explentis.

38) Engolismen.

39) Monopolitan.

40) Soldaien.

41) Montisvidei.

42) Florianopolitan.

43) S. Agathae Gothorum.

44) Muran.

45

Almnni, exacto triennio, initio quarti cursus philosophiae, per prhnam tonsuram clerici evadant.

46

In primo anno S. Theologiae absolute vestis talaris a clericis **induatur**.

#### 4. DE SEMINARIIS REGIONALIBUS

1

Agatur de seminiorum regionalium regimine.

2

Instituantur Seminaria regionalia.

3

Seminaria regionalia absolute serventur.

4

Maximum beneficium est Seminarium regionale pro parvis cesibus, sed nimis gravat in earum aerarimn. Perutiles erunt normae ad has difficultates solvendas.

5

Status iuridicus definiatur ut certo agnoscatur cui competit eorum regimen.

6

Adsit saltem facultas iuridica in seminariis regionalibus.

7

Seminaria regionalia habeant cursum maiorem et minorem.

- |                                    |                           |
|------------------------------------|---------------------------|
| 45) Thelesin.                      | 4) S. Agathae Gothorum.   |
| 46) Imae Telluris et Pointapitren. | 5) Montis Altii et Ripan. |
| 1) Laguaten.                       | 6) Salernitan.            |
| 2) Granaten, Tabuden, Mitylenen.   | 7) Salernitan.            |
| 3) Mesembl'ian.                    |                           |